
  

 

Comune di Castel del Rio 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

1 

 

DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE 

N.  1 DEL 08/01/2020 

 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE PER 

LE LISTE DEI CANDIDATI ALLA ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL 

CONSIGLIO REGIONALE DEL 26 GENNAIO 2020 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno otto del mese di Gennaio alle ore 11:00 presso la Residenza 

Municipale, convocata a cura del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei  

Signori:  

 

Nome Qualifica Presenza Assenza 

Baldazzi Alberto Sindaco X  

Masi Daniela Vice Sindaco X  

Masi Elisabetta Assessore X  

 

                Totale presenti: 3      Totale assenti:  0  

 

Presiede l’adunanza   il Sindaco  Alberto Baldazzi . 

Assiste alla seduta   il Segretario Comunale   Vittorio Melis . 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

a trattare l’argomento in oggetto 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Castel del Rio, 10/01/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini



2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna in data 02/12/2019 n. 

190-191  di convocazione dei comizi elettorali per il 26 Gennaio 2020; 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108; 

 

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 76 in data 24/12/2019 con la quale vennero stabiliti gli spazi 

da destinare alla propaganda dei partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale 

per l’elezione del Consiglio regionale con liste regionali e provinciali di candidati; 

 

Tenuto presente che le liste regionali ammesse alla elezione del Consiglio regionale sono n. 7 e 

quelle provinciali ammesse alla elezione dello stesso Consiglio regionale sono n. 16 come risulta 

dalla comunicazione dell’Ufficio centrale circoscrizionale, tramite la Prefettura; 

 

Considerato che per ogni lista regionale e provinciale ammessa deve assegnarsi, negli appositi 

tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle 

dimensioni prescritte; 

 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 

ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime espressa in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

Per le liste regionali ammesse: 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 76 del 

24/12/2019  per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 7.
1
 di base; 

 

2) di ripartire gli spazi predetti in n. 7  
2
 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza 

per metri 1 di base; 

 

3) di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con liste 

regionali di candidati, alla competizione per l’elezione diretta del Consiglio regionale, 

                                                 
1
 Tanti metri quante sono le liste regionali ammesse. 

2
 Tante quante sono le liste regionali ammesse. Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Castel del Rio, 10/01/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini



3 

secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a 

partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

Lista n. 1 –  COLLOT MARTA   Sezione N.  1 

Lista n. 2 – BORGONZONI LUCIA   Sezione N.  2 

Lista n. 3 – BENINI SIMONE  Sezione N.  3 

Lista n. 4 – BERGAMINI LAURA  Sezione N.  4 

Lista n. 5 – BONACCINI STEFANO  Sezione N.  5 

Lista n. 6 – BATTAGLIA DOMENICO Sezione N.  6 

Lista n. 7 –LUGLI STEFANO.  Sezione N.  7 

 

Per le liste provinciali ammesse: 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti al punto 2 della sopra richiamata deliberazione n. 76 del 

24/12/2019. per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 16 
3
 di base; 

 

2) di ripartire gli spazi predetti in n. 16 
4
 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza 

per metri 1 di base; 

 

3) di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con liste 

provinciali di candidati, alla competizione per l’elezione del Consiglio regionale, secondo 

l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal 

lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

Lista n. 1 – POTERE AL POPOLO     Sezione N.  1 

Lista n. 2 – GIOVANI PER L’AMBIENTE    Sezione N.  2 

Lista n. 3 – BORGONZONI PRESIDENTE    Sezione N.  3 

Lista n. 4 – LEGA SALVINI EMILIA-ROMAGNA   Sezione N.  4 

Lista n. 5 – FORZA ITALIA BERLUSCONI PER BORGONZONI Sezione N.  5 

Lista n. 6 – FRATELLI D’ITALIA -  GIORGIA MELONI  Sezione N.  6 

Lista n. 7 – MOVIMENTO 5 STELLE     Sezione N.  7 

Lista n. 8 – PARTITO COMUNISTA     Sezione N.  8 

Lista n. 9 – PD        Sezione N.  9 

Lista n. 10 – EUROPA VERDE      Sezione N. 10 

Lista n. 11 – BONACCINI PRESIDENTE    Sezione N. 11 

Lista n. 12 – + EUROPA PSI PRI     Sezione N. 12 

Lista n. 13 – EMILIA-ROMAGNA CORAGGIOSA   Sezione N. 13 

Lista n. 14 – VOLT EMILIA-ROMAGNA    Sezione N. 14 

Lista n. 15 – MOVIMENTO “3V” VACCINI VOGLIAMO VERITA’ Sezione N. 15 

Lista n. 16 – L’ALTRA ELILIA-ROMAGNA    Sezione N. 16 

 

 

4) Di dare mandato al Sindaco di curare, immediatamente, che siano contrassegnate con listelli 

di legno, vernice, calce od altro, nei singoli spazi, le sezioni assegnate, numerandole 

secondo l’ordine di assegnazione che deve corrispondere al numero d’ordine delle liste 

ammesse.  

 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 

norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                 
3
 Tanti metri quante sono le liste provinciali ammesse. 

4
 Tante quante sono le liste provinciali ammesse. Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Castel del Rio, 10/01/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini



4 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   (Alberto Baldazzi)    (Vittorio Melis) 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Castel del Rio, 10/01/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini



  

 

Comune di Castel del Rio 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

Proposta di Giunta Comunale n.ro 1 

 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

ELETTORALE PER LE LISTE DEI CANDIDATI ALLA ELEZIONE DEL 

PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 26 

GENNAIO 2020  
 

 _______________________________________________________________________________  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii) 

 Si esprime parere   favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Vittorio Melis 

(atto sottoscritto digitalmente) 

lì,  08/01/2020  

  

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Castel del Rio, 10/01/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini



  

 

Comune di Castel del Rio 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

1 

Deliberazione di Giunta Comunale n°  1  del  08/01/2020 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

  

 

Si certifica l’avvenuta pubblicazione della presente deliberazione mediante affissione all’Albo 

Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 09/01/2020 al 24/01/2020 . 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva il 19/01/2020. 

Lì, 09/01/2020   Per il Segretario Comunale 

   Paola Dongellini  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Castel del Rio, 10/01/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini


